
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

З-1-JQ Qo;g № Q_qoo/10 
1 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 03.09.2019 № 2098/9 «Об утверждении порядка конкурсного 

отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках мероприятий муниципальной программы 

городского округа Красногорск «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» на 2017-2021 гг.» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 No 1 З 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», У ставом городского округа Красногорск, 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 18.02.2019 No 

2 83/2 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки (субсидий) 
субъектам малого и среднего предпринимательства в рам1<ах муниципальной 
программы городского округа Красногорск «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» на 2017-2021 гг.», в целях реализации муниципальной 
программы городского округа Красногорск «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» на 2017-2021 г.г.», 

постановляю: 

l. Внести в постановление администрации городского округа Красногорск
от 03 .09.2019 № 2098/9 «Об утверждении порядка конкурсного отбора заявок на 

предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в 
ра11·11шх мероприятий муниципальной программы городского округа Красногорск 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» на 2017-2021 гг.» (далее

Порядок) с.:ледующее изменение: 

1.1. Пункт 7 .2. Порядка изложить в следующей редакции: 
«7 .2. Рассмотрение Заяnок и проверка расчета размера субсидий 

v�.:ущсс't'ВЛяется сотрудниками Администрации. 

�:с 010398 



Сотрудники Администрации проводят проверку достоверности 
сведений, содержащихся в Заявке, посредством направления 
межведомственных запросов в Федеральную налоговую службу Российской 
Федерации с целью подтверждения сведений и документов, содержащихся в 
составе Заявки. 

Проверка отсутствия задолженности по налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации осуществляется в следующем порядке: 

- запрашивается информация о задолженности по налогам в налоговом
органе в порядке межведомственного документооборота; 

- направляется запрос о предоставлении документов, подтверждающих
отсутствие задолженности по налогам, в адрес Заявителя (при получении 
информации от налогового органа о наличии задолженности по налогам). 

В случае если при проверке отсутствия задолженности по налогам 
установлено, что по информации, полученной от налогового органа в порядке 
межведомственного документооборота, у Заявителя имеется задолженность по 
налогам, однако, в дополнительно представленных документах Заявитель 
подтвердил отсутствие задолженности по налогам, и единственным 
основанием для отказа в допуске на рассмотрение Конкурсной комиссией · 
является наличие у Заявителя задолженности по налогам, Заявка допускается 
на рассмотрение Конкурсной комиссией. 

Представителями Администрации осуществляется выездное 
обследование с целью получения оригинала банковской выписки по счету 
Заявителя, подтверждающей осуществление затрат, а также дополнительных 
материалов, уточняющих сведения, представленные Заявителем. По 
результатам выезда на место ведения бизнеса составляется акт обследования 
места ведения бизнеса». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации по инвестициям, промышленности 
и развитию бизнеса И.М. Цеплинскую. 

Исполняющий обязанности 

Верно 
Старший инспектор об 
управления делами 

Е.В. Коновалова 

/ 

Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель С.Н. Иванова 

Разослано: в дело - 2, в прокуратуру, Цеплинской, Коноваловой, Голубеву, 

Гереш, Вальковой, Кормилицыну. 


